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BUŁ w 2009 - statystyka

Podsumowanie obejmuje stan księgozbioru, udostępnianie, współpracę BUŁ katalogiem centralnym NUKAT i z innymi instytucjami oraz inne tematy, które,
jak nam się wydaje, mogą zainteresować zarówno naszych czytelników jak i bibliotekarzy.

1. Stan księgozbioru
Księgozbiór BUŁ powiększył się w roku ubiegłym o 46474 wol. i liczy obecnie 2 074 768 wol. Katalog komputerowy zawierał według stanu na 1 stycznia 2009
roku 309492 tytuły, w tym 12145 tytułów czasopism. Był to rekordowy wzrost ogólnej liczby opisów bibliograficznych, bo aż o 56900. Poniższa tabela ilustruje

wzrost liczby opisów bibliograficznych i egzemplarzy we wspólnej bazie komputerowej BUŁ i bibliotek zakładowych UŁ.

W 2009 roku w tworzeniu wspólnej bazy aktywnie uczestniczyło wraz z BUŁ 16 bibliotek zakładowych i Biblioteka American Corner.

Liczba egzemplarzy poszczególnych bibliotek zakładowych w bazie BUŁ w latach 2007-2009

Liczba egzemplarzy wprowadzonych do bazy BUŁ przez biblioteki zakładowe w latach 2008-2009

2. Struktura księgozbioru w wolnym dostępie

3. Udostępnianie
W 2009 roku zarejestrowanych było 31333 aktywnych czytelników:

Liczba czytelników obejmuje wyłącznie tych, którzy mieli aktualizowane konto w 2009 roku i wypożyczyli przynajmniej jedną książkę.
226 czytelników miało na koniec roku 2009 nieaktualne konto biblioteczne, 5168 osób przestało korzystać z biblioteki po podpisaniu karty obiegowej.

Liczba wypożyczeń w poszczególnych agendach BUŁ

Stopień wykorzystania poszczególnych indeksów podczas poszukiwań w katalogu biblioteki

Ponadto korzystano również z wyszukiwania zaawansowanego. 17 196 razy przeszukiwano katalog stosując ograniczenia pod względem kolekcji i 2 403
razy pod kątem lokalizacji egzemplarza. Ogółem złożono w 2010 roku 151 925 zamówień ( w tym 148 712 na ksiązki z BUŁ i 3 213 na egzemplarze Biblioteki
Wydziału Nauk o Wychowaniu, w której od września 2009 roku wdrożono elektroniczną rejestracje wypożyczeń) i 9 192 rezerwacje egzemplarzy
wypożyczonych. Odnotowano 223 882 logowania czytelników na swoje konta.

4. Współpraca z NUKAT

Aktywnie współpracujemy z katalogiem centralnym NUKAT. Zajmujemy 3 miejsce wśród bibliotek współpracujących z centralnym katalogiem pod względem
aktywności w zakresie wprowadzonych w 2009 roku rekordów bibliograficznych. Bibliotekarze BUŁ i bibliotek zakładowych nie tylko wprowadzają do NUKAT
opisy pełne, zawierające charakterystykę przedmiotową, ale również modyfikują pod tym względem rekordy innych bibliotek importowane do bazy BUŁ. W
roku ubiegłym wykonali ok. 7000 takich modyfikacji. Dzięki temu katalog BUŁ zapewnia czytelnikom dodatkowe możliwości wyszukiwania potrzebnej
literatury.

Rekordy bibliograficzne wprowadzone do NUKAT przez BUŁ i biblioteki zakładowe w kolejnych miesiącach w latach 2008-2009

Wykres aktywności BUŁ I bibliotek zakładowych w zakresie wprowadzania nowych rekordów bibliograficznych do NUKAT

5. Retrokonwersja

Staramy się kontynuować proces retrokonwersji, czyli wprowadzania do bazy wydawnictw wydanych przed 1998 rokiem, skatalogowanych dotychczas
wyłącznie w katalogu kartkowym. Liczba tych wydawnictw w bazie systematycznie się zwiększa. W 2008 roku baza komputerowa zawierała 53 309 opisów
druków wydanych przed 1998 rokiem. W 2009 roku liczba ta wzrosła do 75 659 rekordów.

Udział rekordów bibliograficznych druków zwartych wydanych przed 1998 rokiem w bazie BUŁ

6. Digitalizacja katalogów kartkowych

Aby ułatwić dostęp do katalogów kartkowych BUŁ obejmujących zbiory nieskatalogowane w bazie komputerowej podjęto inicjatywę digitalizacji tych
katalogów. W 2009 roku udało się udostępnić czytelnikom w postaci cyfrowej katalogi trzech Sekcji Oddziału Zbiorów Specjalnych BUŁ - Kartografii,
Ikonografii i Starych Druków. Katalogi te dostępne są ze strony www Biblioteki. Kontynuowany jest również proces digitalizacji głównego katalogu
alfabetycznego.

7. Biblioteka cyfrowa

Zwiększa się zasób Biblioteki Cyfrowej UŁ, która oprócz systematycznie uzupełnianej kolekcji czasopism XIX i XX wieku zawiera obecnie również kolekcje
zbiorów ikonograficznych i muzykaliów. Pierwsza z nich obejmuje rysunki Wacława Kondka znajdujące się w zbiorach BUŁ i dostępna jest wyłącznie w sieci
wewnętrznej biblioteki ze względu na prawa autorskie. Druga została utworzona dzięki dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i obejmuje
wybrane unikalne druki muzyczne z XIX w., których oryginały również znajdują się w naszych zbiorach. Dzięki statystykom oferowanym przez
oprogramowanie Libra możemy śledzić m.in. wzrost liczby publikacji w bibliotece cyfrowej i liczbę odwiedzających ją czytelników. Poniżej prezentujemy dwa
wykresy ilustrujące te właśnie zjawiska:

Ogólna liczba publikacji w Bibliotece Cyfrowej UŁ wynosi 310. W 2008 roku odwiedziło nas 20 342 czytelników.

Podsumowując rok 2009 jesteśmy zadowoleni z osiągniętych wyników, ale nie znaczy to, że nie będziemy dążyć do realizacji dalszych planów mających na
celu jak najpełniejsze zaspokojenie potrzeb naszych czytelników. Zamierzamy w dalszym ciągu kontynuować prace związane z digitalizacją zbiorów
biblioteki, nie tylko w celu ochrony materiałów oryginalnych, ale również dla zapewnienia naszym czytelnikom jak najszerszego dostępu do cennych kolekcji
za pośrednictwem Biblioteki Cyfrowej. Będziemy kontynuować proces wprowadzania do katalogu komputerowego BUŁ starszych wydawnictw,
prezentowanych dotychczas wyłącznie w katalogach kartkowych. Proces ten obejmować będzie wybrane kolekcje oraz te wydawnictwa, które wzbogaca
zasób zbiorów w wolnych dostępie zgodnie z potrzebami poszczególnych wydziałów UŁ. Zamierzamy kontynuować współpracę z katalogiem centralnym
NUKAT i utrzymać wysoką pozycję wśród bibliotek współpracująch. Mamy nadzieję, że BUŁ będzie miejscem przyjaznym dla naszych czytelników. Aby to
osiągnąć potrzebny jest nam kontakt z Państwem. Adresy e-mail są cały czas do Państwa dyspozycji.

(MA)       

60 rocznica śmierci George'a Orwella

Eric Arthur Blair to powieściopisarz, eseista i publicysta angielski, który w latach 30. przybrał pseudonim
literacki George Orwell. Urodził się w 1903 r. w Indiach, w niezamożnej rodzinie urzędnika kolonialnego. Od
1911 r. uczył się w elitarnych szkołach Anglii, w tym w Eton College, gdzie jednym z jego nauczycieli był Aldous
Huxley. Już wtedy Orwell zdradzał ambicje literackie. Po ukończeniu szkoły został urzędnikiem Indyjskiej Policji
Imperialnej w Birmie, skąd odszedł po pięciu latach służby w 1927 r. Efektem jest powieść pt. Birmańskie dni
wydana w Paryżu w 1934 r. Orwell był z przekonania socjalistą. Po powrocie do Anglii nawiązał kontakty ze
środowiskami lewicowymi i przez kilka lat prowadził życie proletariusza wśród bezrobotnych i bezdomnych
mieszkańców Londynu. W 1914 r. ukazały się Jego pierwsze poezje. Od 1928 r. mieszkał w Paryżu
współpracując z "Le Monde". Pracował także jako korepetytor, zbieracz chmielu i pomywacz kuchenny. Swoje
doświadczenia opisał w zbeletryzowanym reportażu pt. Na dnie w Paryżu i w Londynie (1933). Inne Jego
powieści to: Córka proboszcza (1935), Wiwat Aspidistra! (1936) oraz Droga do Wigan Pier (1937).

W 1936 r. Orwell wyjechał do Hiszpanii, by walczyć w wojnie domowej po stronie republiki. Tam został
poważnie ranny. Po powrocie do Anglii swoje hiszpańskie przeżycia opisał w pracy pt. W hołdzie Katalonii
(1938). W Maroku, gdzie przebywał w szpitalu z powodu gruźlicy, napisał powieść pt. Po świeże powietrze
(1939). Po przystąpieniu Wielkiej Brytanii do II wojny światowej pisarz zgłosił się do wojska, jednak ze względu
na stan zdrowia nie został przyjęty. W czasie wojny pisał eseje i felietony polityczne do pism lewicowych, m. in.
angielskiego "Tribune", którego był redaktorem od 1943 r. oraz do amerykańskiego "Partisan Review". Pełnił
także funkcję szefa Działu Indyjskiego w BBC. Podczas wojny napisał Folwark zwierzęcy (1945) - satyrę na
rewolucję inspirowaną przez wydarzenia w ZSRR, demaskującą w bajkowej formie zagrożenia
komunistycznego totalitaryzmu. G. Orwell był jednym z niewielu brytyjskich publicystów, którzy bronili w
alianckiej prasie sprawy Powstania Warszawskiego. Ostro krytykował postawę brytyjskiej lewicowej inteligencji
wobec Polski i jej sytuacji międzynarodowej oraz uległość wobec Stalina.

Rozczarowany współczesnym światem, zarówno demokracją zachodnią, jak i systemem realnego socjalizmu, G. Orwell osiedlił się na odludnej wyspie na
wybrzeżu Szkocji. W 1949 r. wydana została powieść pt. Rok 1984 - antyutopia ukazująca ponurą wizję państwa totalitarnego, niszczącego jednostkę
próbującą zachować duchową niezależność. Powieść ta stała się bestsellerem. Orwell nie mógł jednak cieszyć się jej sukcesem; zmarł na gruźlicę 21
stycznia 1950 r.

George Orwell był autorem licznych szkiców, artykułów na tematy polityczne, społeczne i kulturalne oraz recenzji. Ukazały się one m.in. w zbiorach W środku
wieloryba (1940) i Zabicie słonia (1950). Wraz z publicystyką i korespondencją zostały wydane w pracy pt. Collected Essays, Journalism and Letters of
George Orwell (1968).

                    

W języku polskim opublikowano także Eseje (1981), I ślepy by dostrzegł (1981), Historię piszą zwycięzcy (1991) oraz Dzienniki wojenne (2006) zawierające
m.in. fragmenty dziennika z czasów wojny, teksty audycji BBC, które Orwell przygotowywał jako pracownik Ministerstwa Propagandy, instrukcje dla
dowodzonego przez niego oddziału Home Guard oraz korespondencje wojenne z wyzwolonej Europy.

(MK)       

Otwarcie Wystawy "Tam, gdzie pozostały nuty Chopina..."

9 marca odbyło się w BUŁ otwarcie wystawy "Tam, gdzie pozostały nuty Chopina" przygotowanej przez Oddział Informacji Naukowej BUŁ. Otwarciu
towarzyszyła prelekcja Małgorzaty Grajter z Akademii Muzycznej w Łodzi "Fryderyka Chopina muzyczne pamiątki z podróży". Ekspozycję, zorganizowaną z
okazji Roku Chopinowskiego 2010, można zwiedzać do 31.03, od poniedziałku do soboty, w godzinach od 8.00 do 20.00.

Spotkanie z Ernestem Bryllem

W czwartek 18 lutego b.r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im. Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyło się spotkanie z Ernestem Bryllem, poetą,
pisarzem, autorem tekstów do piosenek i przedstawień teatralnych, dziennikarzem, tłumaczem, krytykiem filmowym, a także dyplomatą.

Czekając na Gościa można było oglądać slajdy przedstawiające Go w domu przy warsztacie pracy, wśród bliskich osób i ulubionych zwierzaków (koty i pies-
labrador) oraz w ogrodzie. Sesji zdjęciowej towarzyszyły piosenki do tekstów Poety. Można było także kupić pięknie i starannie wydaną książkę O trzeciej
nad ranem : z Ernestem Bryllem o rodzinie, życiu, poezji i spotkaniach o trzeciej nad ranem rozmawia Izabela Górnicka-Zdziech, a także otrzymać, jak
zawsze w podarunku, Biuletyn Informacji Bibliotecznych i Kulturalnych przygotowany przez Bibliotekę, czyli po prostu...BIBIK.

Kilka minut po 17.00 Bryll wszedł na salę serdecznie witany przez publiczność. W czasie spotkania, które poprowadziła Julita Lendzian-Twardowska,
opowiadał o swoich wierszach, o tym jak bardzo nie chciał być...poetą. Dzielił się wrażeniami z podróży, zwłaszcza z kilkuletniego pobytu w Irlandii, gdzie był
ambasadorem RP. Wspominał przyjaciół, wyrażał opinie na temat obecnej sytuacji w Polsce. Ciepło mówił o swoich najbliższych. Wypowiedzi przerywał
czytaniem wierszy. Recytację poezji Brylla podjęła obecna na sali Mirosława Marcheluk, aktorka Teatru Nowego w Łodzi. Potem przyszła pora na zadawanie
pytań. Dotyczyły one twórczości Brylla, problemów egzystencjalnych, bliskich Mu ludzi, kondycji kultury polskiej. Na wszystkie pytania Poeta odpowiadał
chętnie, z dużym poczuciem humoru i swadą. Spotkanie trwało blisko dwie godziny. Na zakończenie szczęśliwi posiadacze najnowszej książki ustawili się w
kolejce po autograf Poety.

Ku pamięci: 1 marca 2010 r. Ernest Bryll skończy 75 lat. Życzymy Poecie wszystkiego najlepszego i czekamy na nowe wiersze!
Oficjalna strona internetowa Poety: http://www.bryll.pl

A na koniec wiersz pt. Oda świąteczna

Szczęśliwi którzy razem z nami
W supermarketach wózek pchają
I dumnie przed kasami stając
Są jak wybrańcy u bram raju.

Szczęśliwi, którzy z rodzinami
Żrą w macdonaldach wielką bułę
I wszystkich smaków świata czułych
Zatkani bułą nie zaznają

Dusz ich nie dusi przypomnienie
Innego świata. Wszystko mają
Co chcieli. Po dostępnej cenie...

Więc choć koszmary oglądają
W telewizorach. Jak zaklęci
Śpią cicho, płytko, bez pamięci.

     (Z tomu Kubek tajemny. Warszawa, 2000)

                       

                       

(IŁ)       

Wystawa Książki Artystycznej

Kolekcja "Polska książka artystyczna z przełomu XX i XXI wieku" powstała z inicjatywy Jadwigi, Janusza i Pawła Tryznów z Muzeum Książki
Artystycznej w Łodzi, mieszczącego się przy ulicy Tymienieckiego 24. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia strony Muzeum
http://www.book.art.pl/home/home.htm i strony poświeconej kolekcji polskiej książki artystycznej z przełomu XX i XXI wieku
http://www.kolekcja.bookart.pl/.

Oddział Informacji Naukowej BUŁ dysponuje materiałami multimedialnymi na temat wystawy. Zorganizowane grupy zainteresowane pokazem prosimy o
kontakt: e-mail: bulinf@lib.uni.lodz.pl lub tel.: 635-64-77

II Halowy BIBLIOCUP

13.02.2010 r. na parkiecie Chojeńskiego Klubu Sportowego drużyna BUŁ rozegrała mecze w ramach II Halowego Turnieju Piłki Nożnej zorganizowanego z
inicjatywy Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Oddział w Łodzi i Koła Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich przy Miejskiej Bibliotece Publicznej Łódź-
Górna. Swoje reprezentacje wystawiły również:
     - Miejska Biblioteka Publiczna Łódź-Górna,
     - Filia Nr 10 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź-Górna,
     - Rada Osiedla Chojny-Dąbrowa,
     - Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Łodzi- FC Sowa,
     - Wojewódzkia i Miejska Biblioteka Publiczna w Łodzi,
     - Fundacja "Projekt Łódź",
     - Pub Biblioteka,
     - Gimnazjum 45 im. gen. Stanisława Maczka,
     - Specjalnego Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w Łodzi.

Okazało się, że jesteśmy NAJLEPSI i to dla nas zagrali "We are the Champions". Straciliśmy tylko jedną bramkę, dlatego nasz zawodnik zdobył tytuł
Najlepszego Bramkarza Turnieju.

Na kolejnych miejscach uplasowali się:
     - Biblioteka Łódź-Górna
     - Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna- FC Marszałek-laureat I edycji Turnieju Halowego BIBLIO CUP.

Piłkarskie zmagania obserwowali kibice z trybun jak również ci siedzący przed swoimi komputerami. Dzięki firmie e-Dialog turniej transmitowany był przez
stronę www.bibliocup.pl

Dziękujemy wszystkim za miłą atmosferę i super organizację.
             Kolejny turniej już w planach...

(SSWD)       

Ostatki w BUŁ

(fot. AG)       

Zebranie wyborcze Koła BUŁ NSZZ "Solidarność"

15 lutego 2010 roku odbyło się zebranie członków Koła BUŁ NSZZ "Solidarność". Celem spotkania było dokonanie wyboru nowej przewodniczącej Koła.
Szczególne podziękowania przekazano pani Joannie Pietrzak, która przejęła obowiązki w smutnych okolicznościach - po niespodziewanej śmierci wieloletniej
przewodniczącej Koła - pani Doroty Książczyk. Na początku spotkania minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej. Następnie przystąpiono do głosowania
tajnego. Na przewodnicząca Koła wybrano Małgorzatę Wróbel, natomiast wiceprzewodnicząca została Justyna Rakoczy. Ponadto do Zarządu Koła
wybrano: Rafała Nowaka, Annę Piotrowską i Natalię Szczepanowską-Dubas. Delegatami na WZD-UŁ zostałi: Stanisław Radomski, Joanna Pietrzak,
Krzysztof Dębski, Justyna Rakoczy, Tadeusz Jaźwiński oraz Jarosław Staciwa. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Bogusław Chojecki, Lidia
Mikołajuk i Maria Łysiak-Konopacka.

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ   (01.III.2010)
P O L S K I E

Z A G R A N I C Z N E

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)

Redakcja: Mariola Augustyniak, Piotr Puchowski        nr 3/2010 (37)        napisz do biBUŁy
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